## Notæ in Concilium. XIII. Toletanum.

**C**ongregatum est hoc Concilium aduersus haresim Monothelitarum Apollinaris, iisdem ferè temporibus condemnatam in tertia Synodo Constantinopolitana, quæ sexta generalis est, sub Agathone Pontifice maximo, & Constantino quarto Imperatore. Videtur autem Concilium hoc decimumquartum Toletanum mixtum: ut partim in personis prouinciale sit, partim in auctoritate nationale; re autem est prouinciale: ut constat ex primo eius Canone. Causa huius Concilij celebrandi fuit, quod Romanus Pontifex Leo secundus, ad Flauium Eruigium Regem Hispania & Episcopos, per epistolam miserat unam cum legato, acta Concilij sexti vniuersalis, terij Constantinopolitani, quod aliquot ante annos à domno Romano Pontifice conuocatum erat, & sub Agathone cæptum, sub Leone secundo absolutum & peractum, ad infringendum errorem Constantinopolis Patriarchæ, & Antiochiæ, & Alexandriae, qui cum alijs, Apollinaris haresim impiè renouantes, duas in Christo Domino nostro naturas, & voluntates operationesque pertinaciter negabant. Decreuit autem Roman. Pontifex, ut decreta generalis Concilij, ab Episcopis Hispania Synodali auctoritate susciperentur: quemadmodum hoc Concilio, & in alijs prouincialibus factum est.

Scriptit Leo tres epistolas, unam ad vniuersos Episcopos Hispania: alteram Quirico Toletano Antistiti: tertiam Simplicio Comiti; ut curarent de conuocatione Concilij, & amplectenda fide Concilij Constantinopolitani. Has epistolas inueni in C. M. S. cænobij sancti Ioannis Regij Toletani, ex familia Franciscana per vetusto, in pelle membranea, literis Latinis: quibus mirificè inuenatur huius Concilij intelligentia. Et quamuis Iulianus subscribit in Concilio; cum Petrus Regionarius proficiscebatur in Hispania, Quiricus erat Praesul Toletanus: post quæ vita functus, Iulianus in Cathedra Pontificia sedit; adhibuitq; diligentiam, ut Concilium congregaretur. Sunt in eodem Cod. alia epistola Benedicti P. M. eiusdem argumenti, quas omnes, ut utiles ad Concilij intelligentiam, libenter pono.

CONCILIUM  
EPISTOLA LEONIS PP. AD  
Episcopos Hispaniæ.

Ex C. M. S.  
Canonibus D.  
Joannis To-  
leti, quod o-  
pus sumptu  
Regum Ca-  
tholicorum  
excuditur.

De recipienda sexta Synodo Constantinopolitana:

Dilectissimis fratribus, uniuersis Ecclesiarum Christi Presu-  
libus, per Hispaniam constitutis Leo. Cum diuersa sint homi-  
num studia, quibus humana dispensari creditur vita, unum est ta-  
men pietatis officium, quod potest ad aeterna uita perducere questu,  
et meritum; in quo omnem consortem fidei Christiana equum est  
studere: quia nempe Spiritus sancti dignatio sua gratia inspirat  
affectum, et inoffensum demonstrat operum bonorum effectum.  
Quia spiritus (ut Dominus docet) ubi uult spirat: et uocem eius  
audis: et quia est eius incomprehensibilis gratia, connectit, et perhi-  
bet: et nescis, unde ueniat, aut quò uadat. Scientes igitur, ac satisfac-  
facti, quia et uobis Christiana religionis flagrat studium, uelique  
spiritualibus amplectimini semina caelestis doctrina, et euangelica,  
atque Apostolica traditionis in uobis fructificat seruore et puritas,  
pro qua haec sancta Ecclesiarum omnium mater, Apostolica sedes,  
usque ad uictimam desudauit semper, et desudat: et prius (si hoc  
diuina maiestas censuerit) animam de corpore temporaliter diligit  
sequestrari, quam perditione sacrilega se a confessione ueridica pro  
temporali delectatione, uel afflictione seiungi. Quia citra haec, sicut  
aeterna beatitudinis premium, quod sanctis suis Dominus prepa-  
rauit, adipisci non suppetit; ita (quod lugubriter eiulandum est) a  
Deo uiuo, et uero, per errorem falsidici dogmatis factum extorret,  
aeternis cruciatibus euenit mancipari. Sed quia nunc per gratiam  
Dei, Christianissimo, ac pijsimo filio nostro Constantino Imperatore  
regnante, quae ad hoc pietatis officium elegit, atque praelegit superna  
clementia, recta confessionis, atque Apostolica traditionis fulgor, ha-  
retica prauitatis expulsa caligine, per totum orbem terrarum, ueluti  
Ecclesiarum iubar effulsit; et pax, atque concordia ueritatis inter  
cunctos Ecclesiarum Christi Praesules regnat, de pacifica in Christi  
confessione descendens; qui pax uera, et salutaris est; per quem re-  
conciliamur ad Deum: sciat uestra sinceritas, et Christianis om-  
nibus innotescat Dei omnipotentis mira magnalia. Quia in Con-  
stantinopolitana urbe clementissimus noster, imò B. Petri Apostoli  
filius Imperator, armatus zelo Dei, ac desiderio pietatis accensus,  
Episcopis è totius mundi partibus aggregatis, quod ex multo tempore  
fideliter cupiebat, dum censuit maiestas, per nuper elapsam nouam  
indictionem

Joan. 3.

Evltimum.

Constantinus  
quatuor, si-  
lius Consti-  
ans.

indictionem impleuit. Uniuersale itaque sanctum sextum Concilium  
celebratum est: ad quod celebrandum ex praedecessoris nostri, Aposto-  
lica memoria domini Agathonis Papa persona, Presbyteri, Diaco-  
niq; directi fuerunt. De diuersis autem Concilijs huic sancta Apo-  
stolica sedi, cuius ministerio fungimur, subiacentibus, Archiepiscopi  
a nobis sunt destinati; qui cum Principe simul, et omnibus, qui eius  
mandato conuenerunt, Ecclesiarum Praesulibus, praesidentes fue-  
runt. Ac considerantes primum quidem sancta quinque uniuersalia  
Concilia, et uenerabiles Ecclesia Patres, quorum libri, ac testimo-  
nia hinc fuerant destinata cum tomo dogmatico Apostolica memo-  
ria nostri decessoris domini Agathonis Papa, atque Pontificis, et re-  
sponsis totius nostrae Synodi, pro confirmatione duarum naturarum,  
duarumque naturalium uoluntatum, et operationum in uno Domino  
nostro Iesu Christo, et condemnatione eorum, qui aliter docuerunt,  
uel crediderunt: et haec singula relegerunt, ac retractarunt. Et quia  
quae Dei sunt, cum eius timore, atque amore scrutati sunt, eius nu-  
tu uera per eos confessionis sinceritas demonstrata, ac confirmata est.  
Erga quod Synodalis definitio dictis Apostolicorum uirorum con-  
sona protestatur: ex quibus uestram satisfieri dilectionem confidi-  
mus. Qui uero aduersus Apostolica traditionis puritatem perduellio-  
nes extiterant, abeuntes quidem, aeterna condemnatione mulctati  
sunt; id est, Theodorus Pharauntanus, Cyrus Alexandrinus, Sergius,  
Pyrrhus, Paulus, Petrus, Constantinopolitani; cum Honorio, qui  
flammam haeretici dogmatis non (ut debuit) Apostolica auctoritate  
incipientem extinxit, sed negligendo conuoluit. Qui uero superstites  
noluerunt ad ueritatis confessionem per medellam poenitentiae con-  
uerti, uel retractare, de Praesulari, ac Sacerdotali gradu deiecti fue-  
runt; id est, Macarius Antiochenus Praesul, cum Stephano eius  
discipulo; imò erroris haeretici inceptatore, et quodam sene Poly-  
chronio, Abba Presbytero nouo Simone: qui merito de Ecclesijs  
Christi, ut mercenarij infideles expulsi, quarum noxij subseffores, et  
peruersores extiterant, adhuc exules deportati sunt: ut reatus sui,  
et blasphemiarum in Deum opprobria recognoscant, sub contemptu,  
et denotatione fidelium omnium constituti. Et quia quaeque in Con-  
stantinopolitana urbe, uniuersali Concilio concurrente celebrato,  
gesta sunt, propter lingua diuersitatem (in Graeco quippe conscripta  
sunt, et necdum in nostrum eloquium examinate translata) defini-  
tionem interim eiusdem sancti sexti Concilij, et adclamationem,  
quod Prophoneticum dicitur totius Concilij, factum ad pijsimum  
Principem; pariterque edictum clementissimi Imperatoris, ad omnium

Theodorus Episcopus  
fuit ciuitatis Pharam,  
ut dicitur in .6. Synod.  
Act. 13. Interpres sexta  
Synodi, Pharauntanus,  
uerrit.

De Stephano intelligit,  
qui fuit Marci disci-  
pulus, ex .6. Synod. Act.  
17.  
Polychronius senex, mo-  
nachus Presbyter, in 6.  
Synod. Act. 14. 15. et  
16. fuit Abbas, unde in  
Synodo uocatur, religio-  
sus Presbyter.

Græcè est, πρὸς φων-  
ητικὸν, quod Hesy-  
chio est πρὸς αργο-  
γεῖν, id est, saluta-  
re: Idem Phauorinus: cū  
uero saluatio cum ac-  
clamatione fit, est  
πρὸς φωνεῖν, et hoc  
est acclamare. Unde prof-  
phoneticum uocat Conci-  
lij acclamationem, quae  
semper in calce Conci-  
liorum ponitur.

Notarius  
Regionarius  
erat qui ge-  
sta martyrii  
libris man-  
dabat, ut à  
Clemente P.  
M. inscribitur  
est.

cognitionem ubiq; directum, in Latinum de Græco translatum, per latorem presentium, Petrum Notarium Regionarium sanctæ nostræ Ecclesiæ, vestra dilectioni direximus; etiam acta totius venerandi Concilij directuri, dum fuerint elimatè transfusa: si hoc & vestra bonis studijs feruens charitas delectatur. Hortamur proinde vestrâ diuinis mysterijs mancipatam in fidei veritate concordiam, ut summam sedulitatem, atq; operam præbeatis; paribus laboribus adiungamini pro amore, atq; timore Dei, Christianæ profectû religionis, & Apostolicæ prædicationis puritate; ut per vniuersos vestrae prouinciæ Præsules, Sacerdotes, & plebes per religiosum nostrum studium innotescat, ac salubriter diuulgetur; & ab omnibus reuerendis Episcopis unâ nobiscum subscriptiones in eadem definitione venerandi Concilij subnectantur: ac si profectò in libro vitæ properans vnusquisq; Christi Ecclesiarum Antistes suum nomē adscriberet; & in vnus Euangelicæ, atq; Apostolicæ fidei consonantia nobiscum, & cum vniuersali sanctæ Synodo, per sua subscriptionis confessionem, tanquam præsens spiritu conueniat: quatenus Dominus noster Iesus Christus, cum in glorioso, ac terribili potentatu ad iudicandum venerit, cum titulo orthodoxæ confessionis occurrens, consortem se traditionis Apostolicæ, per manus sua demonstrat signaculum: ut cum Apostolorum Christi principibus, quorum confessionem zelo vera pietatis amplectitur, beato consortio perfruatur; reuoluens semper in cordis arcanis sententiam Domini prædicantis: Qui me confessus fuerit coram hominibus; confitebor eum coram Patre meo, qui in cælis est. Quia & nos qui licet impares, vice tamen Apostolorum Principis fungimur, dum vestras subscriptiones in paginis cū Dei præsidio per latorem presentium suscepimus, has apud B. Petri Apostolorum Principis confessionem deponemus; ut eo mediante, atq; intercedente, à quo Christiana fidei descendit vera traditio, offeratur Domino Iesu Christo, ad testimonium & gloriam eius mysterium fideliter consentium, ac subscribentium, qui vera de se confessionis præconium, quod per tot temporum lapsus hereticis opprimebatur insidijs, ex insperato per sedulum pijs Principis studium, claræ veritatis radijs ubique concessit fulgescere. Oblatam itaque salutis opportunitatem, & verè diuinum munus, efficaci sedulitate fructuosum vos hortamur ostendere; ut gloria vobis ante Deum ad crescat de conscientia puritate. Deus vos incolumes custodiat, dilectissimi fratres.

DILE-

DILECTISSIMO FRATRI  
Quirico, Leo.

Ex eodem Codice.

Quiricus To-  
letanus An-  
tistes, per san-  
ctus, post quē  
D. Iulianus  
tenuit cathe-  
dram Tole-  
tanam, & vā  
ba Rege fru-  
uit.

AD cognitionem vestra dilectionis deducimus, quod latore præsentium, Petrum Regionarium sanctæ nostræ Ecclesiæ, illic properauimus destinare cum tractatorio, ad omnes unâ vobiscum Christi Ecclesiarum Antistes; simul etiam ad præcellentissimum, atq; Christianissimum Regem, filium nostrum, ad gloriosumq; Comitem: contradi quoque facientes eisdem responsa; initio definitionem venerabilis Synodi, quæ per nouam nuper elapsam indictionē, in Constantinopolitana urbe, cum Dei præsidio, pro stabilitate orthodoxa nostræ fidei celebrata est; acclamationemq; reuerendissimorum Episcoporum, in ea conuenientium; & edictum pijsissimi filij nostri, atq; clementissimi Imperatoris: cui pro Dei mysterio, quod suscepimus, & rectitudine Apostolicæ fidei, per quam saluari, tam nos, quam commissas nobis animas præstolamur; prouidentiam, atque concursum omnem exhibeat vestra in Christo dilectio: ut pro flagrantibus studijs Euangelicæ, atque Apostolicæ fidei, æterna beatitudinis, cum beatis Christi Apostolorum Principibus, habere consortium mereamini. Benedictionis itaque gratiam, crucem clauem habentem de sacris vinculis auctoris nostri B. Petri Apostoli, tua dilectioni direximus; ut Præsulare meritum Dei, & proximi charitas vinciat, & per vexillum salutiferæ crucis Christi, qui in eo suspensus est, totius corporis membra clauis diuinorum mandatorum obstringat: ut tali signaculo cõmunitum, referatis ianuis regni cælestis, Apostolorum Princeps ad secum perfruendum beatitudinem æternam suscipiat.

Crucem clauem habentem] Romanis Pontificibus in more fuit, de limatura catenarum Petri, pro magno munere Regibus, & Principibus, alijsq; viris primarijs, atq; de Christi Ecclesia benemeritis mittere. Cuius rei multa epistola B. Gregorij fidem faciunt: fiebat autem hoc modo: ramenta catenarum includebantur aurea clauis ab altari Petri Apostoli accepta, & ad absentes transmittebatur: hi autem quibus illa paruula clauis transmittebatur, religiosè accipientes, collo suspendebant, ut Apostoli muniti præsidio, à malis imminētibus tuti essent. Id scribit Gregorius ad Childebertū Regem Francorum lib. 5. epist. 6. indictione. 14. & in epist. 23. lib. 6. indictione. 15. enumeratq; ingens miraculum de vltione diuina in Longobardum, huiusmodi religiosi instituti contemptorem. Petit & ab Hormisda PP. Iustinus. V. C. postea verò Imperator, ut catenarum Petri limaturam ad se mitteret.

DOMINO GLORIOSO, FILIO

Simplicio Comiti, Leo Episcopus, seruus  
seruorum Dei.

Cum singulare sit nostra salutis remedium, veram in Deum confessio, ex Apostolica traditione descendens; cum qua beati martyres temporaliter decertantes, aeterna vita premium meruerunt, pro qua beatissimi sanctae Ecclesiae Patres, atque Doctores diuersa certamina, et immensas afflictiones perpessi, animam tradere, quam fidem veram perdere elegerunt: ex quorum regulari doctrina, quam nunc usque haec sancta Christi Ecclesia, ab eius Apostolorum Principe constructa, atque perstructa, praedicare cognoscitur; et per Apostolicos successores salutaris institutio per Dei gratiam ad nos usque pertingit, sed et praedecessorum nostrorum, pro eius stabilitate nimium desudauit instantia. Verum post tot certamina, et afflictiones innumeras, diuersis temporibus, a vera fidei infestis affecta, tandem superna clementia cor Imperiale caelesti gratia praestruens, et seruore sua gratia ad indagandam verae pietatis integritatem accendens, de diuersis mundi partibus nuper Concilium vniuersale congregari disposuit: in quo etiam Legati huius sanctae Apostolicae, quae diuina dignatione dispensandam suscepimus, et Concilio eidem subiacentium responsales, una cum serenissimo filio nostro Imperatore Constantino, insignibus et insulis redimito, in eodem sacro Concilio conuenientes, ex scriptis Pontificalibus, sanctorum Patrum testimonijs roboratis, Apostolica traditionis regulam, ac sanctam Ecclesiam diuino subnixam auxilio integre praedicare, atque seruare totis visibus probauerunt. Tomus etiam domini Agathonis, Apostolicae memoriae magni Pontificis, nostrique decessoris, quem ad tranquilissimum Imperatorem direxerat, ita erat et sanctorum Conciliorum definitionibus, beatorumque Patrum testimonijs, et assertionibus veritatis instructus, ut et integritatem Apostolicae fidei lucidissime patefaceret, et erroris haeretici latebras reuelaret. Et ex eius inexpugnabilibus dictis, per gratiam Dei, de omnium cordibus haeretici dogmatis sublata caligine, lumen verae confessionis effulsit: in quo mansuetissimi Principis labor, pro recta fidei pietate praclaruit, in seculis omnibus collaudandus; ut eo fauente cum Dei praesidio veritas Apostolicae fidei brauium victoria sumeret, diuinitusque concessum imperium pietatis insignibus decoraret. Et ideo vos gloriosissimi Christi Ecclesiae filij, in quibus pietatis desiderium pollet, Evangelica, atque Apostolica praedicationi manum, suffragando, porrigite: ut etiam vestras Christianissimas regiones sincerae fidei, quam diligitis,

lignis, fulgor irradiet: ut Apostolica praedicationi fauentes, atque collaborantes, consortium fidelium apud Deum habere mereamini, ad quem redigitur verae confessionis integritas. Quod enim ad nostrum officium, quibus animarum dispensatio commissa est, competeat, definitionem sancti sexti Concilij, per nouam indictionem, in Constantinopolitana urbe celebrati, et acclamationem vniuersorum reuerendissimorum Episcoporum, sed et edictum fidei a pijsimo Augusto, nostro serenissimo filio huc destinatum, vestris prouincijs innotescere, per latorem praesentium, Petrum Notarium Regionarium sanctae nostrae Ecclesiae, illuc dirigere affectu paterno maturauimus; unde profectu Evangelica, atque Apostolica praedicationis, ut merito fidei verae consortes nobiscum unanimiter latemini. Hortati autem sumus reuerendos Ecclesiarum omnium Praesules, ut subscriptiones suas eidem Apostolicae, atque Synodali definitioni subnectant: et utpote proles, atque cum filijs patres, sua nomina in huiusmodi libro vita describant, ad laudem fideliter concurrentium, et Christi Euangelio conlaborantium, et commendationem ad Deum, quem tunc mereamur habere propitium, dum eius fidei veritatem immutatam, sine tenus conseruamus incolumem. Gloriam vestram gratia superna custodiat. Ad perpetuam proinde vestrae gloriosae Christianitatis protectionem, venerabilem crucem, clauem habentem de salutaribus vinculis auctoris nostri Petri, Christi Apostolorum principis, per praesentem gerulum direximus: ut cuius sinceram dilectionem geritis, et luminaribus fideliter prouidetis, traditionis rectitudinem veraciter amplectimini, eius iugiter Apostolica tuitione saluemini.

Benedictum,  
Leoni successit,  
anno  
salutis  
685.

BENEDICTVS PRESBYTER, ET  
in Dei nomine electus sanctae sedis Apostolicae,  
Petro Notario Regionario.

Ex eodem Codice.

Iuxta quod tuam strenuitatem Apostolica memoria dominus Leo Papa Hispaniam prouinciam ire disposuit ad praecellentissimum, et Christianissimum Regem, et sanctissimos Archiepiscopos, et Ecclesiarum omnium Praesules ibidem constitutos, simul et gloriosum Comitem, pro innotescenda venerabilis sextae Synodi definitione, acclamatione quoque, quae et propheticum dicitur, reuerendissimorum Episcoporum, qui in eodem a Deo congregato Concilio conuenierunt, ad clementissimum Principem, et edicto eiusdem pijsimi Principis ubique generaliter destinato, pro Apostolica nostra fidei firmitate, cum summo pietatis studio commissum ministerium perage. Subscriptiones quoque reuerendissimorum Episcoporum

rum post eandem Synodicam definitionem cum summa sedulitate, atque vigilantia, procura subiungi: ut & ydem reuerentissimi Episcopi, omnisque per eos religiosa prouincia consortes nobiscum, Catholica, atque Apostolica traditionis, & fidei comprobentur; & apud Deum, ad cuius gloriam laus, & stabilitas fidei Christiana redigitur, commendatio eis, atque susceptio ad salutem animarum proueniat. Officium perinde pietatis assumptum, vigilantia, atque solertia condecorans, festina perficere: quia & tibi met ipsi thesaurizas boni operis fructum; & suscipientibus prouides cælestis regni beatitudinem, per recta atque Apostolica fidei cōfessionem, adipisci.

Ex eodem  
codice.

**BENEDICTVS, GRATIA DEI**  
Presbyter, & electus sanctæ sedis Apostolicæ,  
domino excellentissimo, filio Eruigio.

**C**um vnus extet Rex omnium Deus, qui cuncta creauit ex nihilo; quæ vero creauit, regit, & cōtinet; qui verè Rex Regum est, Dominus dominantium; idem incomprehensibilis prouidentia sua libramine, tam temporaliter, quamque localiter diuersos in terris regnare disponit: quorum etsi diuisa sunt regna, æqualem tamen de singulis rationem dispensationis expectat; vnamque de eis vera sua confessionis hostiam laudis expectat: & hoc solum munere circa hominum genus complacatur eius maiestatis immensitas; dum à cunctis vera de Deo confessio predicatur. Ut etsi dispositionum temporalium videtur esse diuersitas, circa eius fidei rectitudinem unitatis constantia teneatur. Hoc etiam & in sanctis suis discipulis Saluator mundi, Dei filius, esse constituit: qui beatum Petrum, sui vice, discipulorum suorum constituit principem. Cuius saluari predicatione, atque traditione, ab hac sancta Apostolica Christi Ecclesia, velut à fonte predicationis progrediente, cuncta regiones, quibus etiam vestrum fastigium presidet, ad cognitionem veritatis, & viam vitæ perducta fuerunt; regni que vestri culmen illustratum: & dum pro gratia Dei pietate regnatis, de temporali regno aeterna beatitudinis regnum adquiritis. Ad quod perfectius obinendum, sicut instanter oramus, dum Dei ordinatione Patrum ordine fruimur; & beati Petri Apostolorum principis, licet impares, pro commisso diuina ope ministerio locum implemus; ita predicando, atque commonendo, ad beatæ vitæ meritum conamur prouehere. Initium quippe aeterna beatitudinis obtinendæ, recta Apostolica predicationis est regula: quam etsi labefactare olim quidam moliti sunt, hereticos in Ecclesiam Christi intromittere ententes errores; sed Euāgelica veritas vincit: pro cuius stabilitate, & immutabilitate seruāda,

da, diuersas afflictionum insidias, hæc Apostolica Christi Ecclesia sustinuit semper, & sustinet: & superna gratia suffragante, illa se persistit. Nunc autem (quod cum gratiarum actione in Deum exultantes effamur) per nouam nuper elapsam indictionem, pijsimus, atque Christianissimus noster; imò Ecclesia Dei filius, Imperator ad Apostolica memoria nostrum decessorem Agathonem Papam atque Pontificem scripta Imperialia dirigens, effatim hortatus est, ut ab hac nostra Apostolica sedis Ecclesia de omnibus adiacentibus ei reuerendis Concilijs, tam de Ecclesiarum Presulibus, quam de alijs ordinibus Ecclesiasticis, cum dogmaticis literis, venerabilium patrum libris, ac testimonijs instructis, in regiam Constantinopolitanam urbem dirigeret: quod Dei nutu effectum, atque perfectum est. Quibus illuc ob hoc aduentantibus, Concilium ex diuersis mundi partibus eius pietas congregauit: & commissa reipublica curis sepositis, in venerando Episcoporum fratrum Concilio residens, veritatem Apostolica traditionis, & rectitudinem fidei, per sancta Synodi, venerabiliumque Patrum testimonia, & assertiones præcessorum nostrorum Apostolicorum Pontificum, subtiliter atque attentè examinari fecit: & veram fidei sinceritatem à Legatis huius sanctæ Apostolicæ sedis monstrari. Quod per Dei gratiam, Imperij adueniente presidio, inceptum, atque peractum est: & perfectissimè clariuit veram fidei nostræ veracitas, iuxta veneranda Concilia, & probabilium Patrum doctrinas; ut in vno Domino nostro Iesu Christo, filio Dei, eodemque vero atque perfecto homine, sicut duas inseparabiliter in confusè confitemur naturas, id est, diuinam, & humanam; ita & duas naturales voluntates, & duas naturales operationes eum omnes habere prædicemus, secundum qualitates, ac proprietates in eo concurrentium naturarum. Quia sic eum vnum Christum, vnamque personam sanctæ Trinitatis esse credimus, ut & diuinam, & humanam naturam, & harum naturarum proprietates in confusè, in diuise, & indimutè eum habere prædicemus. Verum pijsimus Imperator gratia sancti Spiritus animatus, & laborem pro Christiana fidei puritate sponte perpeffus, ecclesiæ Dei Catholicæ ab erroris heretici macula summis nisibus purificare molitus est; & quidquid offensionis Christianis populis poterat generare, de medio Dei Ecclesiæ fecit auferri: omnesque hereticæ assertionis auctores, venerando consentiente Concilio condemnati, de Catholica Ecclesiæ communionem proiecti fuerunt; id est Theodorus Pharauntanus Episcopus, Cyrus Alexandrinus, Sergius, Paulus, Pyrrhus, & Petrus quondam Constantinopolitani Presules: & vnà cum eis Honorius Romanus, qui

imma-

immaculatam Apostolica traditionis [aliquid supplendum forte doctrinam] quam à prædecessoribus suis accepit, maculare cōsensit. Sed & Macarium Antiochenum cum Stephano eius discipulo, immo hæreticæ prauatatis magistro, & Polychronio quodam insano sene, nouo Simone, qui suscitationem mortui, hæreticæ prædicationis fiducia pollicebatur implere: neque rursus ad viam veræ confessionis, saltem confusus, voluit conuerti, aeterna condemnatione multatus est. Ethī cum Arrio, Apollinario, Nestorio, Eutyche, Seuerō, Theodosio, Themistio, in deitate, atque humanitate Domini nostri Iesu Christi unam voluntatem, unamque operationem prædicantes, doctrinam hæreticam impudentes defendere conabantur. Neque enim, ut Sacerdotes Dei oportuerat, sanctarum, scripturarum, & Patrum testimonijs hoc demonstrabant, sed mundanis sophismatibus Euangelium Christi callidè machinabantur peruertere. Quos omnes cum suis erroribus diuina censura de sancta sua proiecit Ecclesia: & nunc superno fauente præsidio, in unam veræ fidei consonantiam omnes Dei Ecclesia P:æsules ubiq; concordant: & factum est unum os, & labium unum, unusque grex, & unus pastor, Christus filius Dei; qui unanimiter à cunctis eius Sacerdotibus, atque synceriter prædicatur. Idcirco & vestri Christiani regni fastigium studium pietatis assumat; quatenus hæc omnibus Dei Ecclesijs, Præsulibus, Sacerdotibus, Clericis, & populis, ad laudem Dei, pro vestri quoque regni stabilitate, atque salute omnium, prædicetur: ut Deus omnipotens ab omnibus populis unanimiter glorificetur, & collaudetur. Definitionem proinde sancti Concilij, & acclamationem reuerentissimorum Episcoporum, quod Prophaneticum dicitur ad pijsimum Imperatorem, & edictum clementissimi Imperatoris, pro veræ fidei confessione constructum, & ubique mandatum, per latorem præsentium Petrum, notariū Regionarium sanctæ nostræ Ecclesiæ, illuc prouidimus destinare; ut in eadem sacræ Synodi definitione, tanquam pro spiritualibus filijs patres, omnes vestri religiosissimi regni Ecclesiarum Antistites, iuxta tenorem à nobis illuc destinatum, subscriptiones suas, sicut in libro vitæ, per suæ confessionis signaculum adscribendus, unusquisque subiungat: ut pax, & concordia in Ecclesijs Dei, vestri sublimis regni temporibus, Deo concedente, vestraq; Christianitate fauente, crebrescat, & maneat: ut qui vestrum culmen regnare disposuit, suæ fidei stabilitate subnixum, concedat per plurima tempora, prosperè ac sibi placitè commissum populum dispensare. Incolumem excellentiam vestram gratia superna custodiat.